
Errata SAP.UPR 0232345         SEI 15.0.012619-2 / pg. 1

 

ERRATA SEI Nº 0232345/2016 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 24 de fevereiro de 2016.

ERRATA E REABERTURA

 

O Município de Joinville, através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de Tomada de Preços nº 292/2015,
destinada à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário
integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, desinsetização, em
todas as áreas internas e externas dos locais especificados na relação de unidades da Prefeitura
Municipal de Joinville, promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

 

DO EDITAL

1 – DATAS, LOCAIS E HORÁRIOS.

1.1 – Os envelopes com a documentação para habilitação e proposta comercial deverão ser entregues até
à s 09h do dia 22/03/2016, na Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento,
endereço acima citado.

1.2 – A abertura dos envelopes nº 01 (documentação para habilitação) será às 09h05min do dia
22/03/2016.

 

ONDE SE LÊ:

8 – DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO – Invólucro nº 01

(...)

8.4 – Os documentos a serem apresentados são:

(...)

o) Acervo Técnico/Certidão emitido pelo CREA ou CRQ, comprovando que o responsável técnico do
proponente, tenha executado serviços de características compatíveis com o objeto desta licitação, sendo
serviços de controle sanitário.

p) Atestado técnico devidamente registrado no CREA ou CRQ, comprovando que o proponente tenha
executado serviços de características compatíveis com o objeto dessa licitação, sendo serviços de



Errata SAP.UPR 0232345         SEI 15.0.012619-2 / pg. 2

controle sanitário.

q) Certidão atualizada de registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia – CREA ou Conselho Regional de Química – CRQ, com indicação dos responsáveis
técnicos.

 

11 – DA CONTRATAÇÃO

(...)

11.4.1 – No caso da empresa vencedora não ser sediada no Estado de Santa Catarina deverá apresentar
Certidão atualizada de registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia, vistado pelo CREA/SC ou pelo CRQ - 13ª Região, com indicação dos responsáveis técnicos.

 

LEIA-SE:

8 – DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO – Invólucro nº 01

(...)

8.4 – Os documentos a serem apresentados são:

(...)

o) Acervo Técnico/Certidão emitido pelo CREA, CRQ ou outro Conselho competente, comprovando
que o responsável técnico do proponente que possua nas atribuições do conselho de classe
respectivo competência para exercer tal função, tenha executado serviços de características
compatíveis com o objeto desta licitação, sendo serviços de controle sanitário.

p) Atestado técnico devidamente registrado no CREA ou CRQ ou outro Conselho competente,
comprovando que o proponente tenha executado serviços de características compatíveis com o objeto
dessa licitação, sendo serviços de controle sanitário.

q) Certidão atualizada de registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia – CREA, Conselho Regional de Química – CRQ ou outro Conselho competente para
exercer tal função com indicação dos responsáveis técnicos que possuam nas atribuições do conselho
de classe respectivo, competência para exercer tal função.

 

11 – DA CONTRATAÇÃO

(...)

11.4.1 – No caso da empresa vencedora não ser sediada no Estado de Santa Catarina, deverá apresentar
Certidão atualizada de registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho competente, vistada pelo
CREA/SC, CRQ - 13ª Região ou outro Conselho correspondente à região de Joinville, com
indicação dos responsáveis técnicos.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor (a)
Executivo (a), em 02/03/2016, às 11:00, conforme a Medida Provisória nº



Errata SAP.UPR 0232345         SEI 15.0.012619-2 / pg. 3

2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 02/03/2016, às 19:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0232345 e o código CRC BB4D9481.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-901 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

15.0.012619-2
0232345v5

Criado por u36943, versão 5 por u38158 em 01/03/2016 15:50:56.


	15.0.012619-2
	Errata SAP.UPR 0232345


